
Tamarana, 28 de junho de 2013 Edição 322 - Ano VIII - SEMANAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 264/2013 DE 25 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. TONY JESS TORRESIN portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.313.477-9/ PR e do CPF/MF sob 
o nº 584.708.919-87, - 0,5 (Meia) Diária - para viagem a cidade 
de CURITIBA – PR, para tratar de interesses do Município, para 
participar da reunião do Conselho de Secretarias Municipais de 
Saúde (COSEMS) e da Comissão de Intergestores Bipartite (CIB), 
de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 25 de Junho de 
2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 265/2013 DE 25 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder a Srª. JOSEMARA APARECIDA DE JESUS 
LISBOA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.993.508-5/ 
PR e do CPF/MF sob o nº 037.908.939-43, - 0,5 (Meia) Diária - para 
viagem a cidade de LONDRINA – PR, para tratar de interesses do 
Município, para participar da Ofi cina de elaboração de projetos – 
SESI/FIEP, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e 
com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 25 de Junho de 
2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 266/2013 DE 25 DE JUNHO DE 2013 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. MARCOS APARECIDO DO NASCIMENTO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 5.066.141-5/ PR e do 
CPF/MF sob o nº  816.318.129-04, - 0,5 (Meia)  Diária - para 
viagem a cidade de LONDRINA – PR, para tratar de interesses do 
Município, para levar processos do Posto de Trânsito para a 12ª 
CIRETRAN para serem fi nalizados, de conformidade com a Lei 
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 25 de junho de 
2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 267/2013 DE 25 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. IVO APARECIDO BONIN, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 7.034.340-1/ PR e do CPF/MF sob 
o nº  028.816.219-61, - 0,5 (Meia)  Diária - para viagem a cidade 
de LONDRINA - PR, para tratar de interesses do Município, 
para expedição e retirada de documentos junto ao Instituto de 
Identifi cação e Ministério do Trabalho, de conformidade com a Lei 
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 25 de Junho de 
2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 268/2013 DE 26 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. IBRAINS GERBER DE OLIVEIRA, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.544.425-2/PR e do 
CPF/MF sob o nº  687.976.489-49 - (0,5) Meia -  Diária - para 
viagem a cidade de LONDRINA - PR, para tratar de interesses do 
Município, para participar da 1ª Ofi cina de formação em segurança 
alimentar e nutricional, de conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana aos 26 de junho de 
2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 269/2013 DE 26 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. RAFAEL BITTENCOURT DE CAMPOS, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 7.359.535-5/ PR e 
do CPF/MF sob o nº 039.111.029-25, - 0,5 (Meia) Diária - para 
viagem a cidade de LONDRINA – PR, para tratar de interesses do 
Município, para participar do 1º Congresso Paranaense de Cidades 
Digitais, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com 
o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 26 de junho de 



Tamarana, 28 de junho de 2013 2
Edição 322

2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 270/2013 DE 27 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. MÁRIO MUNIZ, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 109.876-0/SP e do CPF/MF sob o nº 349.176.599-
49, - 0,5 (Meia) Diária - para viagem a cidade de LONDRINA – 
PR, para tratar de interesses do Município, transporte diário de 
pacientes para atendimento especializado, de conformidade 
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº. 
052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 27 de junho de 
2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 054 DE 24 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder 03 (três) diárias ao Vereador PAULO CÉSAR 
SOUTO DA CRUZ, de acordo com a Resolução Legislativa n.º 
001 de 29 de março de 2007, para viagem à Curitiba, nos dias 
26,27 e 28/06/2013, para participar de Capacitação para Agente 
Público Junto a UNIPÚBLICA. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Tamarana, 26 de Junho de 2013.

OLÍCIO APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 055 DE 24 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder 03 (três) diárias ao Vereador ANAUTO SOUZA 
DE GOUVEA, de acordo com a Resolução Legislativa n.º 001 de 
29 de março de 2007, para viagem à Curitiba, nos dias 26, 27 e 
28/06/2013, para participar de Capacitação para Agente Público 
Junto a ACAMPAR. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Tamarana, 26 de Junho de 2013.

OLÍCIO APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 056 DE 24 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder 03 (três) diárias ao Vereador RENAN LEAL 
GONÇALVES, de acordo com a Resolução Legislativa n.º 001 de 
29 de março de 2007, para viagem à Curitiba, nos dias 26, 27 e 
28/06/2013, para participar de Capacitação para Agente Público 
Junto a ACAMPAR. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Tamarana, 26 de Junho de 2013.

OLÍCIO APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

Lei no 412, de 06/07/2006 – Distribuição gratuita
Prefeito do Município – Paulino de Souza
Secretário de Fazenda – Elias Marcondes Baptista
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 –
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995
Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
e-mail: tamarana@sercomtel.com.br


